
7256 Lunes 8 marzo 1993 BOE núm. 57

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos.
El Ejido, 16 de febrero de 1993.-El Concejal-Delegado de Régi­

men Interior.

De eonformiclaclcon lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que
por Decreto de esta Alcaldía, de fecha 1 de febrero de 1993.
y a propuesta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas
correspondientes, han sido nombrados funcionarios en propiedad
de este Ayuntamiento, Administrativos de Administración General,
grupo e, las personas que se relacionan:

Matillas Herrada, Maria Dolores. con documento nacional de
identidad número 27.263.687.

Maldonado Jiménez, Luisa María. con documento nacional de
identidad número 8.906.250.

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape·
tlidos: Pedro Borrego Bote. Plaza: Cabo de la Policía.

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Delfín Cuadrado Martín. Plaza: Cabo de la Policía.

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Miguel A. Martínez Ortiz. Plaza: Cabo de la Policía.

Fecha de resolución: 29 de enero de 1993. Nombre y apellidos:
Luis Miguel del Tío López. Plaza: Guardia-Agente.

Fecha de la resolución: 9 de febrero de 1993. Nombre y ape·
llidos: Leonardo Solano Rodríguez. Plaza: Sargento de Extinción
de Incendios.

Leganés, 22 de febrero de 1993.-EI Concejal Delegado de
Personal Régimen Jurídico, Francisco Toribio Casas.

6372

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 16 de febrero de 1993, del Ayun­
tamiento de El Ejido (Almería), por la que se hace
público el nombramiento de dos Administrativos de
Administración General.

6375

UNIVERSIDADES
RESOLUCION de 28 de enero de 1993, de la Uni­
versidad de las Islas Baleares, por la que se nombra,
en virtud de concurso a doña Maria Dolores Forteza
Forteza, Profesora titular de Escuela Universitaria del
órea de conocimiento de «Pslcologia Evolutiva y de
la Educación.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 del
Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público
que por Decreto de la Alcaldía, de fecha 10 de febrero de 1993,
a propuesta del Tribunal calificador de los ejercicios de la opo­
sición libre celebrada al efecto y una vez superado el curso de
ingreso para Policía Local, celebrado del 14 de septiembre de
1992 al 22 de enero de 1993, en la Escuela de Seguridad Pública
de Andalucía, han sido nombrados, en propiedad, Guardias de
la Policía Local, de la plantilla de esta Corporación, grupo D,
Escala Administración Especial,. subescala Servicios Especiales,
clase Policia Local, don Diego Sena Mesa y don Rafael Meléndez
Manso.

Tarifa, 19 de febrero de 1993.-EI Alcalde, Antonio Ruiz
Giménez.

6373

6374

RESOLUCION de 19 de febrero de 1993, del Ayun­
tamiento de Tarifa (Códiz), por la que se hace público
el nombramiento de dos Guardiás de la Policia Local.

RESOLUCION de 22 de febrero de 1993, del Ayun­
tamiento de Leganés (Madrid), por fa que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

Vista la propuesta elevada con fecha 23 de enero de 1993
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso·
lución de la Universidad de las Islas Baleares, de fecha 26 de
febrero de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 13 de abril) para
la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Univer­
sitaria del área de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la
Educación», adscrita al Departamento de Ciencias de la Educación,
a favor de doña María Dolores Forteza Forteza y habiendo cumplido
la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu­
lo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estadollde 26 de octubre), en el plazo establecido en
el punto uno del articulo 13.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con­
feridas por el articulo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña María Dolores Forteza
Forteza Profesora titular de Escuela Universitaria del área de cono­
cimiento «Psicología Evolutiva y de l~ Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 28 de enero de 1993.-Por delegación del
Rector, el Vicerrector de Ordenación Académica, Bernat Sureda
García.

En cumplimiento de lo señalado en la base 8.5 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 30 de junio de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estadoll, de 25 de agosto siguiente), por la que se con­
vocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica de
Gestión de esta Universidad, vista la propuesta del Tribunal cali­
ficador y verificada la concurrencia de 105 requisitos exigidos en
las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con­
feridas, resuelve:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica
de Gestión de la Universidad de Sevilla a los aspirantes aprobados
que se relacionan en el anexo l de esta Resolución, ordenados
de acuerdo con la puntuación final obtenida.

Segundo.-La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec­
"tor de la Universidad de Sevilla en el plazo máximo de un mes,
contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.-De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13
del Real Decreto 598/85, de 30 de abril, y en el articulo 10 de

En cumplimiento del artículo 23 del Real Decreto 2223/1984,
de 19 de diciembre, se hace público que, por resoluciones del
Concejal·Delegado de Personal y Régimen Jurídico de las fechas
que se indican y a propuesta de los Tribunales calificadores, han
sido nombrados funcionarios de carrera las siguientes personas:

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Belén Perea Rodríguez. Plaza: T.A.E. Economista (grupo A).

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Luis Moreno-Vaquerizo. Plaza: Auxiliar de Recaudación
(grupo.o).

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Julia Ruiz Pérez. Plaza: Coordinadora de E.E.U. (grupo B).

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: José A. Montalvo de Lamo. Plaza: Director Actividades
Deportivas (grupo A).

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre y ape­
llidos: Dolores Rodriguez Alvarez. Plaza: Auxiliar Inform. Tele­
fónica (grupo D).

Fécha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre yape·
llidos: Francisco Herrero Díaz. Plaza: Suboficial de Policía.

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre yape­
llidos: José Luis Pulido Sarro. Plaza: Sargento de Policía.

Fecha de resolución: 21 de diciembre de 1992. Nombre yape­
llidos: Begoña Martín Cuerva. Plaza: Cabo de la Policía.

6376 RESOLUCION de 3 de febrero de 1993, de la UnI­
versidad de Sevilla, por la que se nombran funcio­
narios de carrera de la Escala Técnica de Gestión de
esta Universidad.



BOE núm. 57 Lunes 8 marzo 1993 7257

ANEXOl

Libres

Número de orden: 1. Número de registro personal:
2888280468 A7100. Apellidos y nombre: Bonachera Ledro.
María Isabel. Destino: Letrado Adjunto Servicio Jurídico. Fecha
de nacimiento: 30 de septiembre de 1966.

Re1adón de a.piraate8 nODlbrad08 fundoDaños de carrera

Promoción interna

Número de orden: 1. Número de registro personal:
3039272713 A7100. Apellidos y nombre: Palacios Izquierdo.
Maria Luisa. Destino: Jefe Sección Investigación. Fecha de naci­
miento: 31 de octubre de 1951.

la Ley 53/84. de 26 de diciembre, de incompatibilidad del personal
al servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto
del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar
la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados,
a la opción o solicitud de compatibilidad contemplados.

Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
poner recurso de reposición previo al contencioso-administrativo,
ante el Rectorado de la Universidad de Sevilla, de acuerdo con
lo establecido en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 3 de febrero de 1993.-EI Rector, Juan Ramón Medina
Precioso.

RESOLUCION de 12 de febrero de 1993. de la UnI­
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña Maria Teresa Carames Garda Profesora titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Enfermería~. adscrita al Departamento de Enfe,...
meria, en virtuq de concurso.

RESOLUCION de 11 de febrero de 1993. de la Uni­
versidad de Málaga. por la que se nombran funcio­
narios de carrera de la Escala de Ayudantes de Archi­
vos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad, en vir­
tud de pruebas selectivas.

Una vez finalizado el proceso selectivo para el ingreso en la
Escala de Ayudantes de Archivos. Bibliotecas y Museos de la Uni­
versidad de Málaga, realizado al amparo de la convocatoria apro­
bada por Resolución de esta Universidad de 27 de julio de 1992
(<<Boletín Oficial del Estado» de 15 de septiembre). vista la pro­
puesta formulada por el Tribunal calificador y verificada la con~

currencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.
Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo

23 del Real Decreto 2223/1984. de 19 de diciembre. apartado
1 de la Disposición adicional 3.8 del Real Decreto 2169/1984,
de 28 de noviembre y en uso de las competencias que le atribuye
el artículo 49.4 de la Ley Orgánica 11/1983. de 25 de agosto
en conexión con el artículo 3 e) de la misma, ha resuelto:

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisi6n nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada mediante

Número: 1. Documento nacional de identidad.: 25.088.110.
Apellidos y nombre: Heredia Sánchez, Fernando.

Número: 2. Documento nacional de identidad: 25.070.733.
Apellidos y nombre: Navas Quintana, María Gracia.

Número: 3. Documento nacional de identidad: 25.070.676.
Apellidos y nombre: Peláez Morales, Maria Victoria.

Número: 4. Documento nacional de identidad: 27.299.427.
Apellidos y nombre: Casado Cañero. Maria José.

Número: 5. Documento nacional de identidad.: 9.758.479.
Apellidos y nombre: Díez Lobato, María Felisa.

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu­
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de
Málaga a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo
a esta Resolución ordenados de acuerdo con la puntuación final
obtenida.

Segundo.-Para laadquisici6n de la condición de funcionarios
de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa
de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec­
tor de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreta 598/1985. de 30 de abril. y en el artículo 10
de la Ley 5311984. de 26 de diciembre. de Incompatibilidades
del personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el per·
sonal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión
deberá realizar la declaraci6n a que se refiere el primero de los
preceptos citados. o la opción o solicitud de compatibilidad con­
templados en el artículo 10 de la Ley antes citada.

Quinto.-Contra la presente Resoluci6n podrán los interesados
interponer recurso de reposición, previo al contencioso-adminis~

trativo ante el Rector de la Universidad de Málaga, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado ~ partir del
día siguiente de la publicaci6n de la presente Resoluci6n en el
«Boletín Oficial del Estado>!

Málaga. 11 de febrero de 1993.-EI Rector. José Maria Martín
Delgado.

ANEXO

6379

6380

RESOLUCION de 4 de febrero de 1993. de la Uni­
versidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se corrigen errores a la de fecha 28 de diciembre de
1992, que nombraba funcionarios de carrera de la
Escala Técnica de Gestión en virtud de pruebas
selectivas.

RESOLUCION de 10 de febrero de 1993. de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi­
ca el nombramiento de don José Manuel Ricardo
Yabar Madinaveitia como Catedrático de Escuela
Universitaria.

6377

Habiéndose padecido error en el texto de la Resolución de
fecha 28 de diciembre de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de
20 de enero de 1993), de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria, por la que se nombran funcionarios de carrera de la
Escala Técnica de Gestión de esta Universidad, en virtud de prue·
bas selectivas, a continuación se transcriben las oportunas correc­
ciones:

En la página 1400, anexo, sistema de acceso libre:

Donde dice: «1. Gil Franco, Agustín», debe decir: «Gil Franco,
Agustín Juan».

Donde dice: «2. Díaz Cremade, Beatriz», debe decir: «Díaz Cre­
mades, Beatriz».

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de febrero de 1993.-EI Rector,
Francisco Rubio Royo.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro­
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni­
versídad Autónoma de Barcelona de 20 de diciembre de 1991
(IlBoletín Oficial del Estado» de 14 de enero de 1992) de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto
1888/1984. de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 (.Boletin Oficial del Estado, de 16 de enero de 1985).

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Escuela
Universitaria al señor don José Manuel Ricardo Vabar Madina­
veitia, área de conocimiento IlDidáctica de la Matemática», Depar­
tamento de Didáctica de la Matemática y de las Ciencias Expe­
rimentales.

Bellaterra. 10 de febrero de 1993.-EI Rector. Josep M. Valles
i Casadevall.

6378


